
UCHWAŁA NR XII/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
oraz art. 231 § 1 i art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska 
w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Zaniemyślu uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi z dnia 22 listopada 2024 r. przesłanej do Rady Gminy 
Zaniemyśl jako skargi na działalność Wójta Gminy Zaniemyśl. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zaniemyślu do 
zawiadomienia Skarżącej o treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F8C499-C44C-4585-A550-437CBCAB9CB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/109/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

W dniu 22 listopada 2024 r. do Rady Gminy Zaniemyśl wpłynęła skarga na 
działania Wójta Gminy Zaniemyśl. W skardze przedstawia się Wójtowi szereg 
zarzutów związanych ze stosunkiem pracy Skarżącej, wypowiedzeniem stosunku 
pracy oraz niewykonania wyroku zapadłego przed Sądem Pacy. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi, Rada Miejska w Zaniemyślu uznaje się za 
organ niewłaściwy do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), dalej zwanej: „k.p.a.”, 
stanowi, że jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Wobec powyższego 
właściwym organem do rozpatrzenia skargi na wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) jest co do zasady rada gminy, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią 
inaczej. Rada gminy rozpatruje takie skargi w zakresie wskazanym w przepisie 
art. 227 k.p.a. 

W przedmiotowej skardze natomiast, zarzuty dotyczą stosunku pracy 
Skarżącej. Zgodnie z zasadą legalizmu organy władzy publicznej mogą czynić 
jedynie to, na co wyraźnie pozwala im przepis prawa. 

Odnosząc się do zarzutów przedstawionych w skardze należy wskazać, że Rada 
Miejska w Zaniemyślu nie jest uprawiona do oceny zarzutów związanych ze 
stosunkiem pracy Skarżącej, czy wykonaniem wyroku z zakresu prawa pracy. 
Jeśli w ocenie Skarżącej doszło do nieprawidłowości przedstawionych w skardze, 
powinna ona wystąpić ze stosownym roszczeniem do sądu pracy. Zgodnie 
z art. 262 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), spory o roszczenia ze stosunku pracy rozstrzygają sądy 
powszechne, zwane „sądami pracy”. Również art. 476 § 1 ustawy z dnia 
17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1568 z późn. zm.) definiuje sprawy z zakresu prawa pracy m.in. jako 
sprawy o roszczenia ze stosunku pracy lub z nim związane (pkt 1). Są to sprawy 
o roszczenia mające swoje źródło w stosunku pracy – mającym powstać, 
istniejącym lub zakończonym, niezależnie od jego podstawy (umowa o pracę, 
powołanie, wybór, mianowanie lub spółdzielcza umowa o pracę). 

Należy mieć również na uwadze brzmienie art. 240 k.p.a., zgodnie z którym 
postępowanie skargowe nie może być konkurencyjne w stosunku do żadnej innej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F8C499-C44C-4585-A550-437CBCAB9CB5. Podpisany Strona 1



prawnie uregulowanej procedury. W razie zbiegu przepisów pierwszeństwo mają 
regulacje szczególne, a w pozostałym zakresie znajdują odpowiednie 
zastosowanie przepisy art. 233–239 k.p.a. W sprawie przedstawionej przez 
Skarżącą zastosowanie znajdą przepisy regulujące postępowanie cywilne 
w sprawach z zakresu prawa pracy. 

 Zgodnie z art. 228 k.p.a., skargi składa się do organów właściwych do ich 
rozpatrzenia. Jak stanowi art. 231 § 1. k.p.a., jeżeli organ który otrzymał 
skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 
właściwy organ. W myśl art. 5 § 2 pkt 3 k.p.a przez organy administracji 
publicznej rozumie się ministrów, centralne organy administracji rządowej, 
wojewodów, działające w ich lub we własnym imieniu, inne terenowe organy 
administracji rządowej, organy jednostek samorządu terytorialnego oraz organy 
i podmioty wymienione w art. 1 pkt 2 k.p.a. W świetle tego przepisu sąd pracy, 
ani żaden inny sąd powszechny nie jest organem administracji publicznej, zatem 
nie jest możliwe przekazanie skargi do sądu. 

Wobec powyższego, nie jest możliwe rozpatrzenie przedmiotowej skargi przez 
Radę Miejską w Zaniemyślu, ani przekazanie jej do rozpatrzenia organowi 
właściwemu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F8C499-C44C-4585-A550-437CBCAB9CB5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-04T06:04:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




